2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
                                                                                                                 №
станица Журавская

О  внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 16 февраля 2016 года № 29 «Об утверждении административного регламента администрации Журавского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет »
С целью приведения нормативных актов администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. В нести в приложение к постановлению от 16 февраля 2016 года № 29 «Об утверждении административного регламента администрации Журавского сельского поселения Кореновского района по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет »  следующие изменения:

1.1. пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги

Для получения муниципальной услуги заявитель обязан лично представить:

заявление по установленной форме (приложения №1-2);

документы (приложение № 4).
Документов в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления данной услуги не требуется.

Все документы предоставляются заявителем лично.

Запрещается требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении администрации поселения, распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, за исключением случаев, если такие документы включены в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов.

1.2. пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Основаниями для отказа в приеме документов на предоставление муниципальной услуги являются:

обращение заявителя за предоставлением муниципальной услуги без наличия документа, удостоверяющего личность;

обращение заявителя за предоставлением муниципальной услуги с документом, удостоверяющим личность, подлежащим обмену на день обращения;

обращение заявителя за предоставлением муниципальной услуги с предоставлением документов, имеющих серьезные повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

отсутствие одного из документов, прилагаемых к заявлению, указанных в приложении № 4 к настоящему административному регламенту, которые в соответствии с законодательством предоставляются заявителем лично.

 О наличии основания для отказа в приёме документов заявителя информирует работник МФЦ (Отдела), ответственный за приём документов, объясняет заявителю содержание выявленных недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по их устранению.

Заявитель вправе отозвать своё заявление на любой стадии рассмотрения, согласования или подготовки документа Отделом, обратившись с соответствующим заявлением в  МФЦ (Отдел).

Не может быть отказано заявителю в приёме дополнительных документов при наличии намерения их сдать.»;
1.3. пункт 2.8.  изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги
Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрены.»;

1.4. признать утратившим силу приложение № 3 к административному  регламенту   администрации Журавского сельского поселения Кореновского района   «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет »
1.4. приложение № 4 к административному  регламенту   администрации Журавского сельского поселения Кореновского района   «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет » позиции № 1, 2.1,4, 6,7, 8 – исключить.

2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Шапошник) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                     И.В. Солодовник